depressioe quasi vellit ambas partes Gal. affectus cois, & pentialis deglutire. sed pro modulo nostro serimus, ilia saluberrima esse, cum mollia: sunt dextra ac sinistra parte, quia vnica non sufficeret, si vacat dolore, si eqlia snt in modo loris, tumor ositete, & comprtentia, nã si des eas partes opposito modo se habere. s. exuri ambo, aut vnũ, aut tena esse. aut aliquã inequalitatem iã dictã, oia illa animaduertenda sunt. qz inferi⁹ ipforũ iudicia praetabunt, si licet homini pauperi, diuici inuidere. hoc est, nostato patrono.

Super textũ. A. cedit his h: prima circuitione.

Multa protulimus in glossa. s. necessaria & de tribus sensibus quos partiebat illud verbũ (in prima circuitio) primũ acceptauimus. s. in prima. 7. qd satis conforme est in Gal. in 3. libro in c. 7. in verbo cõti. a principio quidẽ ad. 7. die sanguis fluore ex. tribus expectato. Quartanaria vero circuitione cõcipere vort. s. h. que, & si raro penes illam modũ fieri talẽ crismã cõsentit Gal. difficile est. Primum autẽ quaternarium esse partũ obnoxium tali crisi. satis deducẽdũ fuit ex eo raro euentu Archigeni & Gal. siue sensum illorũ acceptarem⁹ ad ppositionẽ, aut nẽm. s. qz dies qrtus, in 3. hui⁹ textu se cãdo. pluis febres iudicat & h. obqz crisi, & nõ ista fluoris sanguis necessario ibi prudenti⁹ de ea autoritate Gal. cõsiderauim⁹ qd ibi regre & fir vti suple mẽtũ ad ista. ac i textu sequenti sanguis fluore ex Gal. eẽ peculiarẽ masculũ, diximus vltra alias causas. qz feminis mensalis sanguis a tali superiori excuset.

Super textu. Si vero mollior tumor

In glossa excusauimus Hip. a supfluo i eo qd adiecit cedere digitis pmentibus, qd in verbo mollior intelligebat. qz apãta aquosa in eo a mollib⁹ dis crepabat qz nõ cedebat s; euanececebãt. qd iter legẽdũ cõfirmauim⁹ ex bono textu Aui. in pria terti trac. tertio. c. 11. de aqua extra craneũ in pueris in verbo pressa & expulsa. etiam diximus ponderando verba Aui. in tertia. 4. c. 2. tracta. 2. qz dabat Hip. intelligere i presẽti humorẽ reconditum his sedibus vẽtris nõ esse sume tenacẽ in verbo Aui. & qto humor fuerit subtilior tanto perforat digitus eũ facilius. ibi etiam vide si tali inditio poterit dif fere ab eleuatione que est inflatiua.

Super textu. Si vero pretereat sexagesimum diem.

Super hoc textu quesiuimus. quare superius cũ de suppuratione apãtum calidorũ fuisset locutus, nõ adiecit & in reliquo vẽtre, sicut i presẽti, in sup puratiõẽ frigidorũ. diximus, qz apãta calida rarius fiũt in ptribus aliis vẽtris imo frequentius in regione ijiali. Sed frigida amant fieri in tali regione & ideo nunc adiecit illud.

Super textu. In tumor qui in ventre.

Secunda primõ nostra posita in glossa qua pbatũr de apãte in pte muscu lorum nõ itelligi a Hip. vigorẽ haberet maiorẽ iuxta atiquã literã sed nos in calce ipsã non acceptamus contra Thadeũ sufficiat ergo prima cum eis q rextibus sequẽtib; de ruptioẽ talium dilerẽtur ac versus finẽ glosse solum cõparo ad suppurationẽ ptes illas non suppurationẽ a d disculionẽ seure so

Iutionē qz sic minus suppurant in iliis.

Super textu. Sanguinis vero fluorem.

Ille quartus sensus ductus in glossa nisi sane intelligatur videbitur falsus. imo prima fronte videtur in eo contineri inutilem repetitionem illius textus (solum huic in prima circuitione) que citatur in glossa sub antiqua contextura. scilicet deductio est talis. nam si litera ista legitur sine aduerbio maxime ut in illo tertio sensu Gal. in cotō. non sonat aliud nisi a partibus illorum que vocamus de superioribus sedibus iudicari per fluxum sanguinis naribus quod in dicto citato textu superiori inclusum est & ideo videbatur inutilis repetitio. Ob quod si vis illud quartum sensum, legitur cum aduerbio maxime & differt a secundo cui innotetur in glossa. quod iste comparat inter species crisis ille inter partes ventris.

Super textu. Vniuscuiusque tumoris super sedentis.

Finis istius textus legitur suppuratio consideranda est. & si ita legitur potius est precabulum ad textus sequentes, quibus, modus se habendi abscissum indicatur in inclinatione rupture ad intra aut extra, quod satis consonum videtur per verbum primum sequentis textus. scilicet. (suppuratio ita) quasi promissum prosequitur per verbum ita. ut epilogus esset, ut inuimus in glossa, eorum que precessere, legerem libetius, suppuratio expectanda est, ac pro eis que de pure diximus in glossa ultima huius, non parum facit coti Gal. in 2. de victus ratione in acutis pars. super textu interdum autem & cruda. vide ergo.

Super textu. In quibus a iecore aque inter cutem inceptit.

In glossa istius textus diximus eam, tussim sic esse. & si accidentario modo humida posset esse humoribus eliquatis. ex calore ascendente ex inflammatione, sed cum nihil tali expulsionem iuuetur abstinere intimus, nunc Gal. dictum considerantes non sentit eam eliquationem accidentaria sic esse, nec eos tales fluores ex capite vi inflammationis eliquatis. sed quod hi patiuntur angustiam in pectore ad instar illorum que vere in tali regione precordiali afficiuntur, in inflammatione causata ex humore deriuato ex capite. uti verbi gratia in pleure si catarrosa aut simili. in quo affectu catarralo cum homines sciunt alleuari ex tali angustia, concitata tussi, sic in hac angustia orta vitio iecoris, puocant se ad tussim sed viso inani labore affectu non castigato, subtilius de affectu perpescunt, credendo non sit in tali regione precordiali & sic sentiunt quantum aberrauerint in tali spe. sic & si ob eandem causam a natura tussis incitetur non viso comodo talis laboris potius voluntas obuiat nature, quam ipsam prosequatur & hec est vera Gal. mens. ita in eodem textu. Vltimus sensus Gal. que nos subtiliter vocamus. videtur obuiare sibi ipsi de tumore communi. qui pressus iterum attollitur. nisi in hiposarca talis reddatur ad priorem statum pressio tumore, sit valde tardus ob causam dictam a Gal. & a nobis in glossa & tandem considera. ob quod alter sensus est clarior.

Super textu. Qui dolore vexatur.

Non solum sunt qui dicant facultatum nos regentium trium (de quibus Gal. in cotō.) Considerationem fundamentum esse precipuum ad progno-

C A P V T.

sticationē. verum talem numerū ternariū fundare sex rerum non naturaliū numerū. singule virtutum. duas res necessarias accomodando. Puta, vitali ipsum actem & animi accidentia. naturali. cibum & porum. cū vacuatione & retentione. animali vero somnū & vigiliā. motū & quierē quod accipe si libet pro alio loco. vnus est enim qui hoc scribit.

Super textu. Si digiti ac pedis ōnino nigrescunt.

Multa diximus in glossa satis subtilia tum in explicādo literam antiquā rum nouam. Offert se notandū Gal. in cōmento nullā de liuido colore mentionē fecisse, & si in textu dare ponatur. q̄ si non poneretur. cum rextu precedenti. de colote liuido fecisset mentionē loquens per particulam minus pestiferi. Necessario videtur intelligi respectu liuidi. sed sane intime sentiendo de ipso Gal. non videtur talis ipsius mens. imo solū formare prognosticū de calore nigro viso in illis partibus, vt bonus aliquando sit, aliquando pessimū signū. & si incongrue vt diximus tale bonū per verbū minus pestiferū explicarut ab Hip. sed ex particulis adiectis in rextu. pura egrū conuāliturū, confirmari bonū protendere. id autē fit cū ea signa bona fatieant quia tunc ea nigredo solū est ob materiam cretice decubentem ad pedes, secus si nullū signum faueat, quia tunc non est ea nigredo ob id, sed puro casu virtutis & abientia & extinctiōe caloris. & sic Gal. cū illud primū signū pro bono habeat. non exponit particulam vltimā textus. corpori nigredo casura. quia sic nō esset ea salus oīo acceptanda. modo pars aliqua destruitur ob que oīa magis videt ad mentē verborū totiustextus. pcedere in glossa.

Super textu. De somno quē admodum ex natura.

Non inconuenit Gal. 2. de tatione victus super Hip. dixisse quosdā vtiliter sōnum meridianū agere tanquā noctē. i. ita dormiant post prandium. s. prolixē & profunde vt post cenā consueuerē. Nam ibi castigatur etror inmensi prandi nunquā consueri. Hic vtro per viā signi. loquimur, quia multū elogatur a naturali statu sōni ille meridianus somn⁹. per viā cause potest aliq̄do iuuare. qualr autē sōnus fractiōne causet imēsam si puus fiat post prolixā vigiliā & q̄ sit ea vide Gal. singula. 6. epi. iup textu vigiliā edax aq̄ edax.

F R E N V M V I T I O R V M I N A D
V E R T E N T I A C O M M I S S O R V M

- Fo. 9. Finitioni pro functioni. F. 14. Victu pro rictu. F. 17. tenete p tenetir.
F. 18. Conscia per conscium. F. 24. Irrationalitate pro racti. & hoc in duobus locis. & ibi sicut pro scit. F. 25. conformiter. pro conformitur & ibi defūcto vbi est defunctio. F. 28. foueat p fouens. & addc (ea causa ergo).
F. 29. Vi pro vr. F. 31. mēbrum pro mēbre. F. 32. frigiditas p fugiditas.
F. 34. Chronico p rronico. f. 39. scintillate per satilare. & F. 40. exicat. p exūt
F. 42. Inanire. p manire. & ibi sāguificariōnū pro signi. & F. 43. ibi pro vbi.
F. 44. Itaq̄ p eriaū. & matuta p materia. & ibi. ptincipium pro ptecipitium

- F.48. Cōmunicatiōe pro cōmuni. & ibi eam. pro ca. & mīis pro nīis. & penetrauit pro &:
- F.49. Tenebte pro tenebrēt & esset pro esset. & ibi detestādū p detestāda
- F.50. A capite pro accipit & adde verbū accidūt cōtinuādū. cū vocula p̄xia
- F.51. Rubedo pro rubida. & f.52. vis per visa. f.53. sinum pro signum.
- F.60. Basis per valis. & insulse pro infuse. f.62. mīibus p nīibus. & in cōmēto vtrīsq; p verīsq;. & imoderata i glossa pro moderate & eligēdū p eligēda
- F.63. Potius per proutius. & f.64. ad istum & nō ad id. f.65. ad āgis per angis. & rigentis pro regentis. f.66. secūda. & secundo. per primo. & prima. & prio per se. vbi est partī pro po. & si nudos pro inudos. & affine per affinet.]
- F.67. In principio glosse post verbum diseruit adde clarum est. f.69. conxuari. pro conati.
- F.70. Sunamithes pro suauites. & in belo per libello. f.71. surgere pro frugere. & ibi ratione pro partione. & sanguineo pro sanguinem.
- F.72. Extingeret per exigetet. & f.73. habet pro non habet
- F.74. Inconuenit pro conuenit. f.75. significari. defficit post verbū in prōptu est ibi post stitidorem. loco possit stridor. f.76. particula tatus superfluit ibi vsus pro versus. & mors pro morte. f.77. iudiciū p iudicatus. & simili. p. f.
- F.78. Stiticatum pro stititatum. & secunda pro prima.
- F.79. Colorem pro calorem. f.81. pictoris per pectori & saliat per saltat.
- F.84. Predita bis pro predicta. & flocos pro flacos.
- F.86. Habeo pro habet. & f.87. allegando pro allegato.
- F.88. Offensione pro ostensiōe. f.89. lithargici pro litargia. & farū p facin⁹.
- F.90. Inspiratur pro inspirat. & (pro his omnibus) lege. & horū quibusdam.
- F.91. Infrigidato pro infugidato. & tuū pro tū & vix pro vis.
- F.93. Memoriter pro memoritur. & sicut pro sunt ephimera. & ibi particula exacte semper iungatur particule acutis aut acutorum.
- F.94. Velox per assiduus. & qua reuerfa. per quare. & veniant per venter. & teporem. per tempore.
- F.97. Non est eadem pro est. & secundo de diff. pro primo.
- F.99. Optimi poptio. f.100. (fuit alleuiat⁹) hec parti. sit primū verbū pagie.
- F.104. Tractantur. pro tentātur. f.110. sedes pro sodes. & sequēti ipas p ipsa.
- F.116. Ob quod pro ob que. & f.116. felix pro felis.
- F.127. secundo intellectui pro primo. & etiam pro erratem.
- F.128. Viget pro vrget. & 28. pro. 38. & parte per pare & digitis pro digitus?
- F.138. in cōt. ipsius est causa pro parti vere. & ibi in vniuersa cui. pro acutus vertitur morbus.
- F.170. Vrantur pro vīantur & animatis pro inanimatis.
- F.174. sēper pro super. & cōduci p cōducti. & p̄xima (adde post pti) morte.
- F.184. Congregatū. p cōgregatārū. f.186. coctiois pro ratiois iuuat p inuat.
- F.187. empici pro pici. & f.188. stent pro stetit. f.194. Lege hui⁹ secunde parti pie assentio.

- F. 150. presagire p presagie. f. 158. premas p primas & bis lactib⁹ p actib⁹.
 F. 201. In quaternio se n est quippiam error notabilis in materia de deiectionibus, nam cum finitur glossa in pticula animalis ptibus deficiunt due linee q̄ sūt in fine pagine i glossa alteri⁹ text⁹. cōtinua ergo cōtabescētib⁹.
 F. 203. Ad perfectionē pro perfec. & f. 213. nutrituri pro nutrituris.
 F. 215. metus pro motus & consumatā per cōsumatū. f. 217. colore pro calore.
 F. 218. Rationali irationali.
 F. 220. Sedē pro se. & aqua pro aque. & pro arguit nec illud arguit. & versus finem glosse dictum pro inditū.
 F. 223. Corpulentie pro cripulentie & vergit pro virget. & f. 222. compareat pro nō compareat. at. 224. oium pro ouidū.
 F. 237. Menstruorū pro Intestinorum & tantum pro tactum. in. f. 246.
 F. 241. Decipiatur pro decipiat. f. 247. sensisse pro sensile.
 F. 250. Liuidum pro lucidū. f. 251. varius pro variis adde statim parti e cōtra.
 F. 256. Erutātes p euitātes. & f. 257. non vult p vult. & glutinosa p genitosa.
 F. 263. ob pro ab. & f. 266. peculiare pro pecuiare.
 F. 270. inducci pro inducti. f. 289. tussis pro talis. & malignā pro malignum.
 F. 325. Viuida pro viuendi. & ibi artibus pro artubus.
 F. 331. Material pro natural. f. 356. cōclusio. pro ergo & iratōnale pro rōnale.
 F. 401. in textu lege talis pro magis.
 F. 408. Lege vniuersale pro vile.

Fini•

INDEX SVMMARIVSEORVM
 q̄ opus cōtinet, ordine Alphabeti & foliorum numero descriptus.

De litera .A.

- A**re tē medicam aliquādo sine frustari, & inde mechanicā posse dici. fo. 10.
 Aures frigidas partes, & rubicūdiſſimas fieri, & q̄ nō pugnet Gal. Arist. fo. 03.
 Angustia qd̄ sit, & quāti metus. si pedib⁹ tepidis iungitur, cū aliis punctis. fo. 66.
 Arterias a vi insita moueri, & a vi e corde ducta, non pugnare. & iuste arguitur
 quippiam doctor. fo. 108.
 A postemata ocius increſcere in regione nutritiua, & si subito possit, occidere, &
 de causis festie mortis, & q̄ i feminis veloci⁹, & q̄ cū forti vi differat mors. fo. 114.
 A postematū varia terminatio, sed oim̄ resollō prima, & q̄ differat a subita absco
 sione, & q̄ in puris generatione sit defectus. & q̄ febris caustonica frigida cura
 ta, non alteratione curetur. fo. 117.
 A postemata suppurationi obligātur ex mora, si febris adsit. & quare ad .20. diē,
 & iuste in Thadeum. fo. 119.
 A pāta suppurata nō eē de se morbū salubrē, & posse acutū dici morbū, nec posse
 alteratiōe cessare, atq; ruptio ē talitū crisis, cū ceteris pūctis isti⁹ ppositi. f. 120.
 A pāta iliorum sāguie e narib⁹ iudicari, & resolutōnē dici posse. & tali totā cām
 deponi, & si sit ex directo ad ptē affectā cōmēdari, alr̄ minime cum reliq̄s. fo. 123.
 A pā pituitosū sāguineo molli⁹, & nō vacat tēſione, & q̄ cedere digitis, sit aliud
 a fugere p̄mētes digitos, & quātr̄ tale esse absq; dolore, itelligat. cū aliis. f. 130.
 A pāta pituitosa securiora calidis, eadē sede, potissimum si differuntur, quid de
 litha. & phre. fo. 131.
 A pāta mollia ad quē diē iudicent, potissimū suppurata. & q̄ de morbis chronicis
 tēt hic p̄tractare, & q̄ virt⁹ diei .7. post .20. debilitet, & de septimana integra. f. 132
 A pāta sedibus calidiōrib⁹ oriū suppurari, & quid sit abscessus, & quibus vo
 culis apud arabes. fo. 134.
 A postematū suppuratorū note, positivē, & priuatiuē, & de variis textibus
 authorum de hoc. fo. 171.
 A pātū quorum in ruptura bilis puri iungitur condō. & si ste rupturā intelli
 gipossit. & si in prima .7. rompanē, cuius tinoris sint. & quā vim signa capiant ex
 vi diēi cretice, qua visuntur. fo. 178.
 A postemata hec si necessario promittant mortem, & si signis fauentibus solā, vi
 te dilatiōnē cum aliis. fo. 179.
 A postematū suppurandorum ad varios terminos radix ex humore & loco, &
 q̄ crāsis sit causa extrinseca. fo. 189.
 A pātū suppurandorū vnde inītiū, q̄ talia iditia. & de gliosis pūctis hui⁹ rei. f. 192.
 A postematū ruptorum in particulis variis, iditia earum. & ad quid hoc vtile
 sit cum ceteris. fo. 194.